En el caso de reintegros de pagos para generar créditos deberá producirse el 

efectivo cobro del reintegro. 

4.- Los expedientes de generación de créditos por ingresos serán aprobados por 

la Presidencia del P.I.M. cuando su importe no supere los noventa mil ciento cincuenta 
y uno con ochenta y dos (90.151,82.-€) euros o procedan de aportaciones de la 
Corporación Insular, y en los restantes casos por la Junta de Gobierno del P.I.M. 

BASE 13º.- CRÉDITOS AMPLIABLES. 

Se considera ampliable la aplicación presupuestaria 334.830.00 "Anticipos al 

personal".

[...]

d) Adquisiciones de bienes inmuebles, propiedades incorporales y bienes 

muebles de carácter histórico-artístico, que tengan un valor superior a treinta mil 
cincuenta euros con sesenta y uno céntimos (30.050,61.-). 

e) En el supuesto de Atenciones Protocolarias que superen el importe de dos mil 

cuatrocientos cuatro euros con cinco céntimos (2.404,05.-). 

f) Las competencias atribuidas por la Ley. 

3º.- A LA DIRECCIÓN TÉCNICA O GERENCIA 

Los gastos hasta un límite de cuarenta mil (40.000.-) euros, siempre que no exija 

recursos superiores a los consignados en el Presupuesto y que no corresponda su